qui  ad  annos  discretionis  pervenerunt,  epi- 

scopos  pro  tempore  existentes,  rite  legitime 

et  canonice  confirmatos,  tanquam  eorum  ve- 
ros  dominos  in  temporalibus  et  spiritualibus, 

absque  omni  contradictione  in  dicta  civitate 
Constantiensi  teneantur  reverenter  reeipere 

ac  eis  fldelitatis  et  subjectionis  juramenta 

prestare.  Itemque  dictus  episcopus  et  Con- 
stantiensis ecclesia  nec  non  monasteriorum 

abbates  in  Petershausen ,  in  Creuzlingen  et 

prelati  (subscripti)  nec  non  omnes  et  sin- 

guli  comites,  barones,  milites  et  nobiles,  cu- 

11)  Ainmann,  Mottet  Zeitschr.  IV,  13^.  144. 
\2)  Ueber  beide  Klöster  s.  Eiteleht  a.  a  O.  S. 
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juscunque  d ig ni tatig  vel  preeminentie  existent, 

qui  a  nobis  et  sacro  itnperio  nee  non  ab  ee- 

clesia  Conatantienai  aeu  monaateriia  (aub- 
acriptis)  feudati  fuerunt,  bominee  utriusque 

sexus  ipsia  jure  serviendi  pertinentes  in  ci- 
vitate  Constantiensi  vel  in  aliis  civitatibus 

sub  imperio  constitutis,  etiamsi  ejusmodi  ho- 

mines  in  dictis  civitatibus  in  cives  reciperen- 
tur,  in  bereditate  suorum  hominum  succedere, 

legata  et  jura  reoipere  posaint  et  debeant 

aine  quacunque  magiatrorum  et  conaulum 
dicte  civitatis  Constantiensis  contradictione. 

Volumus  etiam ,  quod  prefati  magistri,  con- 
8ulea  et  cives  civitatis  Constantiensis  null  um 

ungeltum  nee13)  nova  telonia  imponere  vel 

reeipere  debeant  nec  novoa  u)  consiliarios 
constituere  absque  episcopi  suequu  Constan- 

tiensis eeclesie  oonsensu  et  voluntate,  sed 

ip8um  et  Conatantienaem  eccleaiam  in  mo- 

neta,  uugelto,  telonio ,  emendis  aive  horaini- 
bus  jure  aerviendi  pertiuentibua  libere  et 

absque  omni  contradictione  et  impedimento 

gaiidere  permittant  •»)."  Liinig  ,  RArchiv 
Thl.  XVII  8.  159—62.  Vgl.  Marmor  a.a.O. 
8.  166,  67;  243.  Note  3. 

1360,  März  24.  Der  Abt  Berthold 

xu  8a  Im  an  s  weil  er  '•)  und  sein  Convent 

kommen  mit  dem  Ammanne  sowie  gros- 
sen und  kleinenRathe  der  Stadt  Constanz 

dahin  überein,  dass  letztere  für  1300  Pfund  guter 

und  gangbarer  Heller  auf  das  s.  g.  „schwere 

Ungeld11  vom  Weinschanke  der  Mönche  ver- 
zichten und  diesen  „freien  und  vollen  Gewalt 

geben,  dass  sie  mit  allem  ihrem  Wein,  Korn, 
Salz  und  mit  anderm  ihrem  Out  werben  und